ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

1. Сторонами настоящего Договора являются:

Получатель пожертвования - Благотворительный Фонд «Еврейский Благотворительный Комитет», именуемый в дальнейшем «Фонд», и Жертвователь – полностью дееспособное физическое лицо или юридическое лицо, согласившееся с условиями, на которых Фонд принимает пожертвование, и сделавшее пожертвование.

2. Факт передачи пожертвования свидетельствует о полном согласии Жертвователя с условиями настоящего договора.

3. Жертвователь безвозмездно передает Фонду денежные средства в размере, определенном Жертвователем, на реализацию Фондом Благотворительной программы, направленной на поддержку заключенных, освободившихся заключенных и членов их семей (далее – Благотворительная программа).  Жертвователь имеет право получить информацию о характере и размере необходимой помощи лицам, включенным в Благотворительную программу.

4. Жертвователь вносит пожертвование путем перечисления денежных средств на банковский счет Фонда.

5. В графе «Назначение платежа» Жертвователь по своему выбору указывает один из следующих вариантов: а) пожертвование на Благотворительную программу; б) пожертвование на заключенных; в) пожертвование на освободившихся заключенных; г) пожертвование на членов семей заключенных и освободившихся заключенных; д) пожертвование на поддержание сайта.
6. За проведение транзакции по переводу денег со счета Жертвователя на счет Фонда банк-посредник взимает комиссию, установленную банком. Пожертвование считается принятым Фондом с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Фонда.
7. При получении пожертвования на Благотворительную программу Фонд самостоятельно конкретизирует его использование, исходя из статей бюджета Благотворительной программы и являющегося неотъемлемой частью Благотворительной программы, а также из степени срочности, с которой необходимо оказать помощь конкретному лицу.

8. При получении пожертвования с указанием конкретного направления программы (заключенные, освободившиеся заключенные, члены семей заключенных и освободившихся заключенных) Фонд направляет пожертвование на помощь лишь тем лицам, которые являются участниками данного направления Благотворительной программы.

В том случае если общая сумма пожертвований, поступивших на помощь лицам, участвующим в определенном направлении Благотворительной программы, превысит сумму, необходимую для оказания помощи, Фонд информирует об этом жертвователей путем размещения информации на сайте www.shalom-zk.ru. Одновременно Фонд объявляет о намерении использовать положительную разницу на другие направления Благотворительной программы. Жертвователь, не согласившийся с переменой целей финансирования, вправе в течение 14 дней после публикации указанной информации потребовать в письменной форме возврата суммы положительной разницы.

9. Пожертвования, полученные Фондом на поддержание сайта, направляются исключительно на расходы, связанные с поддержанием сайта, а пожертвования без указания их конкретного назначения, рассматриваются как пожертвования на уставные цели и направляются на достижение целей, ради которых создан Фонд.

10. Фонд обязуется использовать полученные пожертвования в соответствии с их назначением.

11. Жертвователь имеет право на получение информации об использовании пожертвования. Для реализации указанного права Фонд размещает на сайте www.shalom-zk.ru информацию о суммах пожертвований, полученных Фондом и отчет о целевом использовании полученных пожертвований по каждому из направлений Благотворительной программы. Фонд готов подтвердить целевое использование полученных пожертвований соответствующими документами бухгалтерского учета.

12. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

Некоммерческая организация Благотворительный Фонд «Еврейский Благотворительный Комитет»

ИНН  7725220528
Адрес: Россия, 115191, г.Москва, 4-ый Рощинский проезд, д.19, стр.2
Директор

Кокорин Глеб Аркадьевич